
UCHWAŁA NR XI/125/19
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 26 sierpnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży
pobierających naukę na terenie Miasta Zabrze

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1481), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na  
terenie Miasta Zabrze, zwany dalej Programem, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Program jest realizowany ze środków własnych Miasta Zabrze w wysokości określonej w uchwale 
budżetowej.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów w ramach Programu określi 
odrębna uchwała.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LVIII/856/14 Rady Miasta Zabrze z dnia 13 października 2014 r. w sprawie 
przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Miasta Zabrze, 
zmieniona Uchwałą Nr IV/27/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 19 stycznia 2015 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar

Id: 743F92D0-C07E-4FC9-AF54-0A76CDED0CFA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/125/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 26 sierpnia 2019 r.

Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży
pobierających naukę na terenie Miasta Zabrze

1. Cele Programu:

1) wspieranie uczniów wybitnie uzdolnionych oraz promowanie ich w środowisku lokalnym;

2) zachęcanie uczniów do reprezentowania Miasta Zabrze m. in. w konkursach i olimpiadach na szczeblu 
wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym;

3) pomoc w rozwoju ucznia wybitnie uzdolnionego poprzez poszerzenie jego własnej aktywności oraz tworzenie 
atmosfery sprzyjającej jego rozwojowi;

4) wzrost aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów.

2. Adresaci Programu:

Program jest skierowany do uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta Zabrze bez 
względu na miejsce zamieszkania.

3. Sposoby realizacji Programu:

udzielanie stypendiów na podstawie przyjętej uchwały Rady Miasta Zabrze w sprawie określenia szczegółowych 
warunków udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów w ramach Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta Zabrze.

4. Finansowanie Programu:

Program jest finansowany ze środków własnych Miasta Zabrze w wysokości określonej w uchwale budżetowej.

5. Zakładane efekty Programu:

1) wzrost zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności;

2) wzrost motywacji uczniów;

3) dążenie do rozwijania przez uczniów talentów oraz własnej osobowości;

4) promocja szkoły w środowisku lokalnym;

5) promocja gminy w województwie i kraju.

6. Monitorowanie realizacji Programu poprzez obserwację:

1) liczby uczniów z wysokimi średnimi ocen;

2) liczby laureatów oraz finalistów m. in. konkursów i olimpiad.

Id: 743F92D0-C07E-4FC9-AF54-0A76CDED0CFA. Podpisany Strona 1




